
 

 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 107/2025 
cu privire la modificarea statului de funcții al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, 

aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 10/2025 
 
 

Consiliul local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând referatul de aprobare al primarului Municipiului Târgu Secuiesc cu privire la 

modificarea statului de funcții al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Local nr. 10/2025; 

Luând în considerare adresa Spitalului municipal Târgu Secuiesc nr. 1548/30.06.2025, 
Ţinând cont de prevederile art. 180 alin.(1) lit.d. din Legea nr. 95/2006  privind reforma în 

domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările și completările ulterioare,   
În temeiul art. 129 alin (2) lit.a coroborat cu art.129 alin.(3) lit.c, art. 139 alin.(1) și art. 196 

alin.(1) lit. a  din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 

Art. 1. – Se aprobă modificarea statului de funcții al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, 
aprobat prin  Hotărârea Consiliului Local nr. 10/2025, după cum urmează: 

1. Se suplimentează numărul de posturi existente cu un post de „asistent medical” în cadrul 
Cabinetului de recuperare, medicină fizică și balneologie. 

Art. 2. - Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Managerul 
Spitalului municipal Târgu Secuiesc, iar cu asigurarea executării ei se încredințează domnul 
primar al Municipiului Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la 10 iulie 2025 

 
     
   PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                               CONTRASEMNEAZĂ 
        Dr. Farkas Hunor Pál                   SECRETAR GENERAL 
                           Nagy Gabriella 
 

 
 


